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ŠTA ČINITI ZA ZDRAVLJE OKA

Pored sve zdravstvene 
prosvećenosti, malo ljudi  
zna šta su mane oka i da li se 
očna oboljenja mogu izbeći

O snovno što svaki pojedinac može učiniti za 
sveukupno zdravlje je prihvatanje zdravih stilova 
života, što znači da se dovoljno odmara, pravilno 
hrani, provodi dovoljno vremena u rekreaciji i na 

svežem vazduhu. Podrazumeva se i da vodi računa o higijeni. Jedno 
od pravila očuvanja vida je da se oči nikada ne trljaju, ne dodiruju 
bez preke potrebe. Za odmor očima najviše prija san, šetnje na 
svežem vazduhu, gledanje u daljinu i – treptanje. 

Oko mora biti vlažno. Česta su uverenja da dugo čitanje, gledanje 
TV-a i rad za računarom slabi vid i utiče bitno na promenu dioptrije. 
To je pogrešno, ali sve to zamara oči i treba ih u pravilnim vremen-
skim razmacima odmarati. Svako fokusiranje i koncentrisanje na 
ekran ili tekst utiče da slabije trepćemo, širimo oči i time otvaramo 
veću površinu oka da se suši. Treptanjem se oči vlaže, to im je neo-
phodno, pa treba češće treptati. Kod pojave peckanja i svraba u oku 
pomoć su veštačke suze. One se mogu koristiti samoincijativno, a 
zadatak im je da vrate vlažnost oku, naročito kada se ono napreže 
zbog rada, čitanja i gledanja u monitor. Ono što treba podariti oku je 
dobro i adekvatno osvetljenje. Najbolja je i oku neophodna dnevna 
svetlost, kada god je to moguće. 

Naučite da
čuvate vid

! nastavak na strani 4.

Pred MASTERCLASS V
Tradicionalo, i ove godine, Masterclass okuplja 
sve oftalmologe iz Srbije i zemalja u okruženju. 
Biće to nova prilika da se sazna što više o 
novinama u oftalmologiji, posebno u tretmanu 
prednjeg segmenta oka.

! nastavak na strani 2.

Srećan Uskrs
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AKTIVNOSTI INTERVJU

Novo proleće, novo buđenje. Radost 
čovekova koju od iskona prosla-
vlja kada se svake godine  sve oko 

njega iznova budi, obnavlja i daje veru da je 
i on pred novim obnavljanjem, pred novim 
pokretanjem životnih sokova. Najrados-
niji praznik svih hrišćana, Uskrs, upravo 
jeste prolećni praznik hrišćana. Svedoči o 
vaskrsenju, o snazi vere i verovanja, polazi 
iz duboke čovekove svesti o novom pokre-
tanju životne snage. Svakako to je vreme 
obnavljanja i  odgovornosti prema sebi i 
svom zdravlju, pogledu na svet. Vama pri-
pada najbolje, pripada vam mogućnost da 
jasno vidite nove staze ovog proleća. Bez 
naočara i sočiva. Pripada vam blistav po-
gled u budućnost. Ma kakva ta budućnost 
bila, ona je naša, jedna i jedina, osvetljena 
radošću praznika nad praznicima, Hris-
tovim vaskrsnućem i našim uverenjem da 
je život danas, sada i ovde neponovljivo bla-
go. Neka vam radost proleća i radost ovog 
velikog praznika vrati veru u život, neka 
ne stane zlo a prevlada dobro, neka ljubav 
bude oslonac, a sreća večni pratilac!  " 

dr Fernanda Florentino 
Fernandez Jankov

direktor LaserFocus centra  
za mikrohirurgiju oka

REČ DIREKTORA

Radost proleća  
i svetlo praznika

K atarakta ili siva mrena 
je problem s kojim se 
sreće svaki drugi čovek 
stariji od 65 godina. Reč je 

o zamućenju očnog sočiva koje slabi vid. 
Uklanjanje katarakte i ugradnja novog 
sočiva danas je u oftalmologiji najčešća i 
najuspešnija operacija na oku, a jedna od 
najuspešnijih operacija na ljudskom telu. 
Nije hitna intervencija i radi se planski.

Koji su simptomi?
- Zamagljen vid, rasipanje svetla, potreba 
da se često menjaju naočare ukazuje da je 
sočivo počelo da se muti. Ako se ništa ne 
preduzme dolazi do potpunog gubitka vida.
 
Koliko traje operacija,  
da li je bolna? 
Operacija katarakte traje desetak minuta, 
radi se u lokalnoj anesteziji i potpuno je 
bezbolna. Sasvim je pogrešno mišljenje da 
se katarakta uklanja laserom. To nije tačno. 
Kroz milimetarski rez se usisava zamagljeno 
sočivo i zamenjuje novim, veštačkim, koje 
tu ostaje zauvek. Pred samu operaciju oko 

koje se operiše anestezira se kapima i proširi 
zenica. Tokom intervencije sve vreme 
pacijent komunicira sa doktorom, čuje šta 
se dešava oko njega, ali ne oseća nikakav 
bol. Pacijent posle operacije ide kući i dolazi 
sutradan na kontrolu. Značajno poboljšanje 
vida primetno je već dan posle operacije. 
Prva kontrola je prvi dan posle operacije, a 
druga posle sedam dana.  

Šta treba znati o

dr Mirko R. Jankov

! nastavak na strani 4.

KATARAKTI

Kada se dugotrajno odlaže 
operacija, može biti rizičnija 
usled stvrdnjavanja i potpu-
nog zamućenja sočiva. Retko 
se događa da prezrela kata-
rakta izazove napad glauko-
ma ili jako zapaljenje oka što 
može trajno oštetiti vid.

k SOE (European Society of Ophthalmology) 
Kopenhagen,  od 8. do 11. juna 2013.

Danska je domaćin najvećeg i najznačajni-
jeg kongresa udruženja evropskih oftalmo-
loga, koji pokriva sve grane oftalmologije. 
Učesnici kongresa dobiće informacije i tuma-
čenja najnovijih dostignuća u oftalmologiji, 
imaće mogućnost učenja na različitim kurse-
vima u dane kongresa. 

k 3. EVER (European Association for Vision and Eye Research) 
Nica, od 18. do 21. septembra 2013.

U Francuskoj će se ove godine okupiti  
najeminentniji naučnici iz sveta, na jednom od 
najznačajnijih evropskih asocijacija za istra-
živanja u oftalmologiji i proučavanja vida. Ova 
oblast je klasifikovana u jedanaest naučnih 
sektora koji pokrivaju istraživanja u oftalmolo-
giji od epidemiologije, imunih i genetskih bolesti 
oka, svih delova oka, od rožnjače do mrežnjače. 
Očekuje se učešće najznačajnijih naučnika koji 
se bave manama i oboljenjima oka. 

k 36. SIMASP 2013.  
Sao Paulo, 7 - 9. marta 2013.

Regionalni brazilski kongres se 36. put  
održava u Sao Paulu. Pored eminentnih do-
maćih stručnjaka u oftalmologiji, gostovaće 
i predavači iz Kanade, Ujedinjenih američkih 
drža va, Francuske, Nemačke i Urugvaja. Tra-
dicionalno dr. Mirko R. Jankov učestvuje na 
ovom kongresu. Akcenat ovogodišnjeg skupa 
je na refraktivnim greškama i njihovoj gene-
tskoj osnovi i hirurškom rešavanju.

k 30. PAAO (Pan-American Congress of Ophtalmology) 
i 37. CBO (Brazilian Congress of Ophthalmology) 
Rio de Ženeiro, 7-9. avgusta 2013. 

Ove godine zajedno će se održati dva važna 
skupa: najveći brazilski kongres oftalmologa i 
panamerički kongres. Biće to prilika da se sa-
stanu najbolji očni lekari iz regiona i razmene 
iskustva o najnovijim dostignućima i prezen-
tuju rezultate svojih istraživanja i prakse.

Šta je to novo u svetu nauke, koji su tehnološki pomaci moći ćete čuti 
na ovogodišnjem Masterclas V od domaćih vrhunskih stručnjaka, ali i od 
svetskih eksperata. Nama domaćinima, LaserFocus Centru za mikrohirurgiju 
oka sve sugestije kolega su dobrodošle. Kontakt osoba je glavni menadžer 
LaserFocusa Milena Obradović. O svim pojedinostima ćemo sve zaintereso-
vane blagovremeno obavestiti i na našem sajtu. Obećavamo vam još jedno 
stručno usvršavanje i druženje. 

17. ESCRS zimski sastanak 
Varšava, od 15. do 17. februara 2013.

Sa velikim uvažavanjem i dobrodošlicom 
kolegama iz cele Evrope Poljska je bila dostojan 
domaćin  Sedamnaestog kongresa evropskog 
udruženja refraktivnih hirurga i hirurga kata-
rakte. Bila je to prilika za rezimiranje najnovijih 
dostignućia iz ovih oblasti oftalmologije. Poseb-
nu pažnju privukli su zanimljivi prateći kursevi,a 
naročito osnovni kurs za mlade oftalmologe.

Među prvima na mreži 
Na poslovnoj društvenoj mreži  LinkedIn među deset 

najposećenijih u Srbiji 2012 godine je profil dr Mirka R. 
Jankova. Na ovom poslovnom profilu, gde se razmenjuju 
stručna iskustva i stiču novi kontakti, nedavno je obeležena 
prekretnica - 200 miliona članova u svetu, među kojima su 
mnogi visoko rangirani profesionalci.

Tim povodom dr Jankovu je lično stigla  čestitka koju 
potpisuje Deep Nishar, Senior Vice President, Products & User Experience. On se 
našem lekaru zahvalio  što je deo ove jedinstvene svetske zajednice.

INTERVJU

LF

Umesto zamućenog 
sočiva  savremena  
hirurhija Vam vraća  
blistav vid oka  
jednostavnom  
intervencijom

RIZICI ODLAGANJA  
OPERACIJE

! nastavak sa strane 1.

Pred MASTERCLASS VNAJAVE DOGAĐAJA
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INTERVJU MOJE ISKUSTVO

Prvih mesec dana potrebno je ukapavati kapi u operi-
sano oko kako bi se osigurao miran i uspešan postop-
erativni tok. Za mesec dana rana u potpunosti zaraste i 
oko se oporavilo. Posle intervencije nema ograničenja 
u obavljanju svakodnevnih obaveza, ali se mora čuvati  
od udarca u oko, dizanja teškog tereta i „trljanja“  oka.

Da li se istovremeno skida  
i dioptrija?
-Da. Uz operaciju katarakte moguće je istovremeno 
rešiti se izuzetno visoke dioptrije (do  30 dioptrija). 

Kada treba otići na operaciju?
Danas se katarakta operiše u ranom stadijumu, ne 
čeka se, kako je to bila praksa pre desetak godina da  

LEKAR KOME VERUJETE 
Povremena kontrola kod očnog lekara nužna je i kada nema smetnji. Ukoliko 
postoje tegobe najbolje je odmah ići na očni pregled, jer se može desiti da je uzrok 
očno oboljenje. Neke od očnih ili opštih bolest se lakše leče kada se otkriju u 
začetku. Važno je na pregled otići kod lekara u koga pacijent ima poverenje, ali je 
takođe jako važno da ono što mu lekar savetuje ispoštuje. Očni lekar će proveriti 
i dioptriju. Ukoliko osoba nosi naočare, ili sočiva ili prvi put lekar to savetuje, 
važno je da se očna medicinska pomagala nabavljaju strogo po lekarskom recep-
tu, nikada u slobodnoj prodaji, na pijacama i u marketima gde su gotove naočare 
sa dioptrijom. Lako i brzo bez naočara današnja oftalmologija je koraknula daleko 
u budućnost. Korigovanje dioptrije je po pacijenta jednostavan i bezbolan proces. 
Iskusan hirurg će veoma brzo da oslobodi kandidata nošenja naočara ili sočiva. 
Vratiće mu dobar vid, dobro raspoloženje i samopouzdanje. "

ona “potpuno sazri”, kada se operisala tek po potpu-
nom gubitku vida. Ako u oku postoje i druge bolesti, 
kao senilna degeneracija makule, promene na  
očnom dnu zbog šećerne bolesti, očni lekar predlaže  
operaciju katarakte i zbog toga što mu ona ometa da 
prati ozbiljnija stanja oka.

Može li operisana katarakta 
ponovo nastati? 
Ne. Jednom operisana katarakta ne može ponovo 
nastati. Nakon izvesnog vremenskog perioda kod 
određenog broja pacijenata može se javiti tzv. 
sekundarna katarakta. Ona takođe može dovesti do 
blagog zamućenja vida. Uklanja se laserom, bezbol-
nom intervencijom u trajanju od par minuta.

Da li ima komplikacija?
Bez obzira na veliku uspešnost i ova operacija kao 
svaka druga može imati i komplikacije. Najčešće 
postoperativne smetnje su prolazni veći očni 
pritisak, otok rožnjače, ili zapaljenje, a ozbiljne 
komplikacije su vrlo retke. Što je hirurg iskusniji, 
procenat komplikacija je manji.

Može li se u istom danu skinuti 
katarakta na oba oko?
Može, ali lično više volim kada se napravi pauza 
od mesec dana. Pošto je intervencija bezbolna i 
komforna po pacijenta, on zna šta ga čeka na novoj 
intervenciji. "

ŠTA TREBA ZNATI O KATARAKTI

Virtuoz jasnog 

! nastavak sa strane 3.

NAUČITE DA ČUVATE VID

ljudi kod nas godišnje 
oboli od ove bolesti, a 
operiše se samo  
16.000 pacijenata

U očnoj klinici gde 
se priprema za 
operaciju katarakte, 
pacijent će dobiti 
detaljno uputstvo 
koje laboratorijske 
nalaze treba da 
obavi pre i kako da 
se ponaša posle 
intervencije

HILJADA
60

O katarakti je Vojislav Ivanović znao, kao i većina ljudi, samo 
najosnovnije, da je to zamućenje sočiva i da se javlja kod 
starijih osoba. Nije ni slutio da će jednog dana upoznati 

izbliza ovaj zdravstveni problem i da će ga brzo i jednostavno rešiti. 
- Očito je bilo da se sa oštrinom mog vida nešto događa. Od najrani-
jeg detinjstva imam minus dioptriju, otkada znam za sebe nosim 
naočare. Nošenje naočara, kod nas na Bal-
kanu, naročito u vreme mog detinjstva 
i mladosti značilo je kao da si obeležen. 
S time sam se odavno pomirio i saživeo. 
Bio sam i ovaj put uveren da slabo vidim 
i da mi se povećala dioptrija pa mi trebaju 
jače naočare. Otišao sam na pregled kod 
očnog lekara i odjednom je trebalo rešavati 
problem zvani katarakta. Nisam poznavao 
dr Mirka Jankova, ali se među našim 
zajedničkim prijateljima jednostavno 
podrazumevalo da treba njega konsulto-
vati. Ne samo jer je najbolji među očnim 
hirurzima za prednji segment oka, već je i 
gitarista. Uporedo sa medicinom studirao 
je Muzičku akademiju i stigao do diplomskog ispita. Kada su me 
zajednčki prijatelji upoznali sa kolegom i oftalmologom dr Jankovim, 
ubrzo se ispostavilo da je on već svirao i moje kompozicije, da poznaje 
moje polje rada, a onda sam i ja, pun poverenja i sasvim jednostavno 
iskusio njegovu hiruršku veštinu. Prilično je bilo prirodno da se mi 
sretnemo i sarađujemo. 

Priprema za operaciju i operacija za gospodina Ivanovića posebno 
su iskustvo. - Sve mi je Mirko lepo objasnio, video sam da to nije ništa 
posebno prema meni, jer svi pacijenti imaju u LaserFocusu takav tret-
man. Predočili su mi da je bolje da se intervencija uradi što pre, prvo 
na jednom, potom i na drugom oku. Mirko je toliko sugestivan i uliva 
poverenje da nisam imao ni malo straha. Veoma kratko traje sama in-
tervencija i sve vreme smo pričali. "

KO JE VOJISLAV IVANOVIĆ 
Diplomirao je klasičnu gitaru na atinskom konzervatorijumu i 
diplomirao i magistrirao kompoziciju na sarajevskoj muzičkoj 
akademiji. Usavršavao se i kod poznatih umetnika gitare.  
Dobitnik je prvih i specijalnih nagrada kao izvođač i kompozitor. 
Kao solista član kamernih sastava i sa orkestrom nastupao je 
na prostorima bivše Jugoslavije, u Rusiji, Grčkoj, Italiji, Engleskoj 
i Španiji. Autor je brojnih kompozicija za gitaru, klavir, violončelo 
i druge solo instrumente, za kamerne sastave, orkestarska dela, 
koncerte za gitaru i klavir i filmsku i pozorišnu muziku. Neka od 
dela za gitaru uživaju svetsku popularnost.

Vojislav Ivanović, vrhunski gitarista

POGLEDA

Uz uklanjanje 
katarakte 
korigovana mi 
je i dioptrija, 
pa tek sada 
bistro vidim

! nastavak sa strane 1.

ČUVARI SA TRPEZE 
Za zdravlje očiju značajan je lutein, odbrambeni 
pigment. Važan je za dugovečnost makule, mesta 
najjasnijeg vida, koje sa godinama slabi. Organizam 
ne može sam proizvesti lutein, pa ga moramo unositi 
hranom ili suplementima. Ima ga u zelenom lisnatom 
povrću i cirusnom voću.Namirnice koje imaju dovoljno 
luteina (od 6 do 8 mg) povećavaju gustoću makula-
rnog pigmenta za čak 43%. Za zdravlje očiju bitne  
su i omega-3 masne kiseline.



proleće 2013  |  FOCUS NEWSLETTER  |  76  |  FOCUS NEWSLETTER  |  proleće 2013

PORODICA VIŠE O NAMA

Za prijatan utisak i dobro raspoloženje 
pacijenata i gostiju  LaserFocusa brine i 
Zaga Biočanin. Njen blagi osmeh i nežan 
glas požele dobrodošlicu, ponude sok, 
šolju kafe ili čaja. Od onih je osoba koje su 
u LaserFocusu od početka. To joj je prvo 
zaposlenje, jer je zbog posvećenosti po-
rodici, ali i sticajem okolnosti, počela svoj 
radni vek u četrdesetoj. 

-Dobila sam veliko poverenje naše 
direktorke prof. Fernande Florentino 
Fernandez Jankov. U početku sam brinula 
o posluženju naših pacijenta i gostiju i 
besprekornoj higijeni naše kuće, a onda 
počela da radim nabavku kancelarijskih 
i drugih, nemedicinskih potrepština, 
objašnjava Zaga. Znajući da ni jedan posao 
nije nebitan, svojski se trudi da bude jedna 
u timu ove male, složne poslovne porodice. 

-Radimo sinhrono i sa velikim entuzija-
zmom se dopunjujemo, sve na dobrobit 
naših pacijenta. Počela sam svoj radni vek 
kao zrela osoba, pa sam i strepela kako ću 
se prilagoditi, ali sam ubrzo osetila zado-
voljstvo rada. Svi mi jesmo LaserFocus, i to 
mi imponuje. Po preporuci naše direktorke 
upisala sam i završila kurs kompjutera, 
pa sada mogu i neke druge poslove da 
obavljam. Pomažem u administrativnim 
poslovima, što je moja prvobitna poslovna 
orijentacija, jer sam završila ekonomsku 
školu, kaže ova dobra domaćica Laser-
Focus kuće, čiji blagi osmeh i nežni glas 
često odgovara i na telefonski poziv. Od 
prvog dana je prihvatila devizu da je sve 
u službi pacijenta i da oni treba da se 
osećaju lepo u LaserFocusu...Tome uči i 
mlađe kolege. "

Doc dr med Sanja 
Sefić Kasumović  

Nastavlja 90 godina dugu lekarsku tradiciju 
porodice Sefić. Diplomirala na Medicinskom 
fakultetu u Banjaluci, a specijalizirala u Sara-
jevu. Do sada je objavila 20-tak stručnih ra-
dova, koautor je udžbenika i brošure, odbranila 
doktorsku disertaciju iz područja glaukoma.  
Izabrana za docenta na Medicinskom 
fakultetu u Tuzli.

ORDINACIJA DR SEFIC 
Sefic Ferhadija 5/1, 71000 Sarajevo, BIH 
www.sefic.ba

Mr dr Gordana Zlateva
U Skoplju završila Medicinski fakultet. 2001. 

specijalizirala oftalmologiju, a 2005. godine 
magistrirala, a potom subspecijalizirala. Radila 
na Klinici za očne bolesti u Skoplju, bila asi-
stent na katedri iz oftalmologije. Usavršavala 
se u Londonu, Beogradu, Zagrebu, Ljubljani, 
u Indiji, Švajcarskoj…Od 2010. gradi privatnu 
praksu u “Cornea medica”. 

CORNEA MEDICA 
15-ti Korpus bb, 1000 Skoplje, Makedonija 
www.corneamedica.mk

Č etiri decenije dr 
Dragica Radnović je 
specijalista za očne 

bolesti. Posele bogate lekar-
ske prakse u Kikindi i Novom 
Sadu, osnivač je i vlasnik 
specijalističke oftalmološke or-
dinacije “Očni centar Radnović” 
Novi Sad – Veternik.  Od prvog 
dana nastoji da održi maksi-
malnu profesionalnost, od-
govornost, požrtvovanje za 
svakog pacijenta ponaosob, ve-
liku lekarsku upornost. Za nju 
nema nerešivog zdravstvenog 
slučaja, stalno je dostupna i na 
raspolaganju pacijentima. Čini 
sve na stalnom usavršavanju i 
specijalizaciji, a njeni pacijenti 
svedoče da je veliki humanista, 
zaljubljenik profesije kojoj je 
posvetila ceo život.  Sa Laser-
Focusom sarađuje od samog 
početka rada u Beogradu:

-Izuzetno mi je drago da je među nekoliko 
hiljada očnih lekara u Vojvodini, Srbiji i na Bal-
kanu ova renomirana očna kuća odabrala baš 
mene i “Očni centar Radnović”  za saradnju.  
S obzirom na renome LaserFocusa počastvovana 
sam što sam jedan od malobrojnih lekara sa 
naših prostora, kome je iskazano to značajno 
poverenje. Time mi je odato i jedno od najvećih 
priznanja, koje se od kolega u ovoj profesiji 
zaslužuje veoma teško. Saradnju sa LaserFocu-
som shvatam i kao veliko priznanje za stručno 
znanje i kvalitet u višedecenijskom lečenju 

različitih očnih bolesti dece 
i odraslih, kaže dr Radnović, 
ističući da sa LaserFocusom 
sarađuje pre svega zbog ve-
likog kvaliteta i znanja celog 
tima oftalmologa na čelu sa dr 
Jankovim. Zadivljuje je njiho-
va maksimalna profesiona-
lnost i odgovornost u radu, 
veliko požrtvovanje i kolegi-
jalnost, praćenje najnovijih 
svetskih trendova iz oblasti 
oftalmologije, kao i očigledan 
veliki međunarodni ugled ove 
očne kuće. 

-Danas je LaserFocus, zbog 
svega što njegov oftalmološki 
tim i tim spoljnih saradnika 
može da pruži, jedna od vodećih 
očnih kuća ne samo na Balka-
nu, već u jugoistočnoj Evropi. 
Našem Centru i meni lično 
mnogo znači saradnja sa dr 
Jankovim, jer je izuzetan čovek, 

ugledni oftalmolog, cenjen u svetskim okvi-
rima. Poznajemo ga kao divnog, nesebičnog, 
i bez obzira na veliko znanje nenametljivog 
čoveka, koji svim svojim ljudskim i stručnim 
kvalitetima uliva veliko poverenje kolega. 
Jedna od njegovih osobina je jednostavnost, a 
svi veliki ljudi pre svega su jednostavni. Od ve-
likog značaja za mene su pre svega najnovije 
stručne informacije iz sveta oftalmologije koje 
dr Jankov i njegovi saradnici nesebično svima 
nama pružaju, kao i stalna razmena iskustava iz 
savremene prakse.  "

Čast mi je biti deo

LASERFOCUS 
TIMA

Dr Dragica Radnović, Novi Sad -Veternik

Kao složna porodica
Zaga Biočanin, asistent menadžer

Sve o nama i o očnim problemima koji  
vas muče naći ćete jednostavno na adresi  
www.laserfocus.eu. Naš IT tim brine da 
dobijete valjanu informaciju sa našeg sajta 
kao i o kompletnom imidžu na društvenim 
mrežama  ,  i na  
mreži. LaserFocus  profil je kolekcija 
video zapisa i svojevrsna je oftalmološka 
video enciklopedija. Pacijent nam je na 
prvom mestu. Zadatak IT tima je priprema 
pravih i proverenih informacija. Svako izdan-
je LaserFocus Newslettera je dostupno na 
našem sajtu kako bi saveti naših stručnaka 
pomogli pri očuvanju vašeg zdravlja očiju. 
Mapa oftalmologa koju vam prezentuje naš 
tim ukazuje na oftalmologe koji su u svo-
joj okolini stekli ugled kvalitetnim radom i 
izuzetnim odnosom prema pacijentu.  
Osnovno pravilo LaserFocusa je da informa-
cija mora biti precizna i realna. Za to su 
zaduženi njih četvoro: Jelena Đuriček, 
Miloš Obradović, Nikola Lekić i Aleksandar 

Arnautović. Odluku 
koji će se sadržaji naći 
na sajtu i društvenim 
mrežama donosi dire-
ktorka prof. Fernanda 
Florentino Fernandez 
Jankov. Mi redovno 
obaveštavamo naše 
on-line posetioce o 
naj novijim dešavanjima 
u svetu oftalmologije, 
poklonima koje naš 
tim za vreme praznika 
i tokom leta priprema 
za pacijente i najavlju-
jemo predstojeće 
oftalmološke događaje 
kao što je tradicio-
nalni LaserFocus Masterclass. Nastojimo 
da dobijete odgovore na sva pitanja koje 
postavljate preko našeg sajta ili LaserFocus 
profila na društvenim mrežama. Nastojimo 

da sajt kompanije sledi vizuelni minimalizam, 
lako pristupačan i čitljiv sadržaj. To odgovara 
imidžu kuće, svedeno, prefinjeno, sa stilom i 
merom, uz direktno obraćanje pacijentu. "

IT: Kvartet za elektronsko sveznanjeBogato iskustvo 
i ugled u struci 
najbolja su 
preporuka za 
pacijente kad 
biraju lekara

MAPA OFTALMOLOGA
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Podelite svoje utiske sa drugima na: focus@laserfocus.eu

Centar za mikrohirurgiju oka
Cara Nikolaja Drugog 25, Beograd
tel/fax: + 381 (0)11 344 66 26  
www.laserfocus.eu

Centar za očne bolesti 
Rozino b.b. Budva, Crna Gora
tel/fax: +382 (0)33 466 163  
www.laserfocus.me

Ortooptic
Prvog krajiškog korpusa 60, Banjaluka, BIH
tel/fax: +387 (0)51 306 100  
www.ortooptic.com

Cornea Medica
15-ti Korpus b.b., Skoplje, Makedonija
tel/fax: +389 (0)2 3173 671  
www.corneamedica.mk

Ordinacija „Dr Sefić”
Ferhadija 5/1, Sarajevo, BIH
tel: +387 (0)33 210 212 
www.sefic.ba

Više o nama na internet adresi:  www.laserfocus.eu

KATARAKTA: www.katarakta.org

KERATOKONUS: www.keratokonus.rs

DIOPTRIJA: www.skidanjedioptrije.org

UTISCI PACIJENATA:  
www.laserfocus.eu/svedocenja  

SAZNAJTE VIŠE

OO

Kao mali znak pažnje  
LaserFocus Vam poklanja

100€
Poklon važi za lasersko skidanje dioptrije i keratokonus


